17 Aliud est, † hunc nepotem per repræsentationem graduum patris sui occupantem, eiusque loco succendentem, ad bona auia sui, non ex persona patris sui, sed ex sua admitti, ex Bartoli doctrina in l. 2. C. de liber. præter. & in l. 1. §. si sit filius. D. de coniung. cum emancip. lib. quam communiter sequutaw testatur Alex. confi. 20. num. 3. volum. 1. & confi. 19. volum. 4. Ioā. Liceret. tract. de primogenitura. lib. 2. q. 4. art. 7. num. 8. spes enī illa succedendi, quam filius habebat in vita patris. l. neq; ei. 17. §. præterea. D. de adoptionibus non transmittitur in nepotem, mediante persona patris p̄defuncti, sed legis autoritate, quæ in primo gradu constituit filios, in secundo nepotes, vt sublatro filio de me dio, succedat nepos magis iure suo, quam alieno.

18 Sed qui sint casus in quibus repræsentatio admittitur iam audiamus. Primum proponunt Calares in l. vt intestato. 3. C. de suis & leg. lib. & in d. §. cum filius h. tu. de hered. quæ ab intest. def. alijsque plu-

ribus in locis relatis supra & exornat mox referendi, quoties enim intestato defuncti filius, ac nepos ex alio, qui mortis eius tempore in rebus humanis non mouentur, manent in sacris pariter admittuntur, & quævis controuersum sit, an huiusmodi repræsentatio in successione ascendentium ultra pronepotes admittatur: & non extendi placuerit Bartolo, in l. 1. §. teſſi quis. D. de suis & leg. hered. Fabro & Angelo, in d. §. cum filius. Montalvo in l. 3. tit. 13. partita 6. per textum in authentico de heredibus ab intest. venientib. §. 1. versic. in hoc ordine, collat. 9. & in d. §. cum filius. versi. pari ratione, & verlic. & quia, §. item vetustas, ver si. & quemadmodum, hoc ti. de hered. quæ ab intest. l. vt liberis. 17. C. de collat. l. si viua matre. 3. C. de bonis mat. l. 1. §. sed si quis. D. de suis & leg. & d. l. 3. tit. 13. partita. o. in quibus exemplia traduntur in nepotibus, & pronepotibus, quasi si in vltoribus gradibus admitteretur repræsentatio, in eisdem legibus esset exprellum.

Contraria tamen sententia verior & receptior est, repræsentationem vsque in infinitum ad omnes descendentes extendi, quam scripsit Accursius in §. multis, verbo, usque ad quintum gradum, infra de succel. libertorum. le quoniam idem Faber, sibi cōtrarius ibidem, & in §. cæterum, infra de legit. ag. succel. cum multis Ioan. Matien. in l. 1. glof. 4. num. 14. tit. 8. lib. 5. nouæ compil. ante quem neroole defendant Anton. Gom. 1. tomo. c. 1. num. 15. Gregor. Lopez in d. l. 3. per textum. ibi: in unum pariente de los descendentes. tit. 13. partita. 6. Couar. Practicarum quæstionum. ca. 38. num. 5. Eman. Colta. tractatu de patruo & nepote, 3. p. n. 57. Ludo. Molina. lib. 3. de Hispanorum primog. c. 7. ex num. 5. quibus in primis facuet, nam eadem ratio est in pronepotibus quæ & in reliquis descendantibus, ac proinde idem quoque ius admitti debet. Dein de expresse hoc probat tx. in d. authenti. in successione, ibi. primi quidem gradus æqualiter succedunt, nepotes & vltiores in stirpes. C. de suis & legit. lib. vltiorū enim appellatio ne omnes descendentes in infinitum comprehenduntur, l. Iurisconsultus. 10. §. parentes. D. de grad. facit l. quique. 4. §. parentem. D. de in ius vocando. Vltorius inducitur tex. quo omnes mouentur. in d. §. item vetustas, verli. ita tamen h. t. de hered. quæ ab intest. def. tx. etiam in l. ynica. ibi;

in li-

in liberos scos, eninfēq; fuerint sexus vel gradus, C. de his qui ante aper. tab. Preterea, nā cū in linea collateralium restricta sit & coarctata representatio vlg; ad tertium gradū (vt mox dicemus) inter descendentes in infinitum admitti videtur ex vulgaris.

- 20 Neque † obstat in d. §. cum filius, & alijs in locis pro prima lētentia adductis pronepotum tantummodo mētionem fieri: quoniam cum ad hoc vt nepotes & pro nepotes, & deinceps alij ab intestato admittatur ad avi, siue proavi successionem, eos in vita avi, vel proavi saltim cōceptos fuisse necessarium sit, ex adductis supra, vixq; vltiores descendentes ultra pronepotem, viuis abauis, aut atavis, concipi eueniat, ideo ad pronepotes vlg; exempla cōstituuntur, argumento l. nam ad ea. §. D. de legibus. Si tamen abnepotem abauo viuo concipi contungeret, ab intestato admittendum, dubiū non esset, longēque minus apud nos in Majoratus successione (de qua postea plura) propter expressa verba l. 40. Tauri, ibi: estos tales descendentes del bijo maior, quē in proposito cōsiderat Molina. d.c. 7.n.6.
- 21 Alter casus representationis desumitur ex tx. in auth. cessante & in auth. post fratres. 1. & 2. C. de legit. hered. authētico de hered. ab intest. veniētib. §. siigitur defunctus neq; descendētes, coll. 9.l. 5.tit. 13.p.r. 6.l. 24 i in legib. Styli, l. 8 Tauri. l. 5.ti. 8.l. 5. nouæ recop. Ex quibus antiquata decis. l. 3. C. de legitimis heredib, & decis. §. si plures, infra de legit. agn. succes. cōstat, filios fratrū p̄ mortuorū ad successionē patrui ab intest. defuncti, cum superstibis patruis admitti † ad eāq; portionē quā eorū parentes erāt habituri, sicq; in stirpes nō in capita, quod in eisdē locis interpretes prosequuntur, maximē tamē Anto. Gom. in d.l. 8. ex n. 10. Guillen de Cervantes ex n. 1. Awendanius glof. 1. & 3. Joan Matien. in d.l. 5. recopil. glof. 1.n. 14. Azeu. ibi. ex nu. 1. Petr. Greg. 3.p. Syntag. lib. 45.c. 11.nu. 7. Costa de patruo, & nepote. 1.p. nu. 10. quamvis enim fratrū filij p̄defunctorum respectu defuncti patrui in tertio gradu sint, indeq; excludi debuīs ēt à patruis, quisunt infecūdo virtute tamē representationis, qua finitur eos in eodem secūdo gradu esse, quē eorum pater occupabat, pariter cum patruis admittuntur ex superioribus.
- 22 ti † ad eāq; portionē quā eorū parentes erāt habituri, sicq; in stirpes nō in capita, quod in eisdē locis interpretes prosequuntur, maximē tamē Anto. Gom. in d.l. 8. ex n. 10. Guillen de Cervantes ex n. 1. Awendanius glof. 1. & 3. Joan Matien. in d.l. 5. recopil. glof. 1.n. 14. Azeu. ibi. ex nu. 1. Petr. Greg. 3.p. Syntag. lib. 45.c. 11.nu. 7. Costa de patruo, & nepote. 1.p. nu. 10. quamvis enim fratrū filij p̄defunctorum respectu defuncti patrui in tertio gradu sint, indeq; excludi debuīs ēt à patruis, quisunt infecūdo virtute tamē representationis, qua finitur eos in eodem secūdo gradu esse, quē eorum pater occupabat, pariter cum patruis admittuntur ex superioribus.
- 23 Verum † hic illud meminisse oportebit,

quod eti in linea recta descendantum in infinitū representatio admittatur, prout late supra, num. 19. diximus, inter collaterales autem solum ea cōceditur filijs fratrum, non autem porrigitur ad filios filiorū fratrīs, vel sororis, vñ contra Placentiū sequutus Ioanneū Accursius notauit in authen. post fratres. 2. glof. 1. C. de legitimis heredib, quam ibi sequuntur Bart. & omnes, Paulus in authent. defuncto. C. ad Tertul. cum alijs, Antonius Gomez in d.l. 8. Tau. n. 18. Joan. Matienç. d. glo. 1.n. 17. Azeuedo. n. 2. atq; iuxta hāc se consoluissle testatur Antonius Gom. d. n. 18. fratrem defuncti solum admitti excluso filio sobrini. At q; ex his conitat, quod si defunctus non relinquat fratrem, sed patruum, vel auunculum, & filium fratrīs, admittetur solus filius fratrīs excluso patruo magno, quia licet vterq; in tertio gradu sit linea transluerla, p̄fertur tamen sobrinus tanquam proximior, tum quia est in gradu linea inferioris, cum maxime quia per representationē intrat locū sui patris, qui erat in secundo gradu cū defuncto, & ita Baldus & Salycetus in d. authē. post fratres. 1. C. de legitim. hered. Anto. Gomez. d.l. 8. num. 14.

- 24 Hoc autem quod proximo superiori numero resolumus apud nos talit in Regni, & Majoratus successione, in quo in descendentes & collaterales locus est representationi in infinitū, & filius fratrīs maioris, ab eoq; descendentes præsuntur patruo, qui erat frater vltimi possessoris, licet illi sint instituenti majoratū in centesimo gradu. textus expreſlus in l. 40. Tau. l. 5. cit. 7.lib. 5. nouæ recopilatio, in illis verbis, Lo qual no solamente mādamos que se platiue en la succession del maiorazgo a los descendentes, pero aun en la succession del maiorazgo a los transuersales. Per quem textum ita defendant Couarruias in practicis, cap. 38 num. 10. versiculo, tertio ad intellectum. Costa. de patruo & nepote. 3.p.n. 59. Mo li. lib. 3. de Hisp. primog. ca. 7. n. 10. Matienç. in dicta l. 5. tit. 7. glof. 3. 4. & 5. & in d.l. 5. tit. 8. glof. 1.n. 17. de qua re paulo inferius fusius agenus.
- 25 Illud tamen † (antequam hinc abeamus) obseruandū etiam est, superioribus duobus in casibus dari, & admitti representationem in his, quæ iure hereditario deferuntur, non vero in alijs, iuxta Bartoli

coh sententiam communiter receptam in dicta authentica post fratres. i.n.5. C.de legitim. hered. secundum Molinam, lib. 3. cap. 6. num. 40. Costam vbi supra. i.p. num. 18. vnde deducitur locum habere in iure patronatus ecclesiastico, anniversarijs, emphyteusi priuata, quoniam hæc iure hereditario deferuntur, vti insinuauimus supra, & latè scribunt Couarruias in practicis. dicto capite 38. num. 13. Molina dicto libro 3. cap. 8. num. 19. Aluar. Valascus de iure emphyteu. q. 50. num. 10 26 (quæ † autem iure hereditario, & quæ iure sanguinis deferantur vide per eundem Ludouicum Molina lib. 1. cap. 8. num. 6.) quod si iure sanguinis delata successio esset, representationi locus non fieret, iuxta iura quæ sic intelliges in l. si libertus paterito. 25. §. si libertus. D. de bonis libertorum. l. tutela. 3. §. si duo. D. de legitimis tutoribus.

27 Quare † controuersum est in successione feudi an admittatur representatio? & admitti communius est, etli enim non semper iure hereditario feudum deferatur, sed ex Dominica potius concessione, iure tamen singulari in eo representationi locum habet. cap. 1. §. his vero deficientibus. titu. de successione fratribus vel gradibus succedentiam in feudo, in vslib. feudorum, vt contra Bartolum cōtrarium docentem ad uertit Costa d. 1. parte num. 19. cum alijs And. Tiraq. de primogenijs. quæst. 40. n. 20. Molina dicto lib. 3. cap. 6. num. 47. & nouissimè Valascus d. q. 50. n. 1. & 7. Cou. in practicis c. 38. n. 13. qui est tertius representationis casus iure communi admittus.

28 Ex eisdem † descendit, iuxta celebrem Oldradi sententiam, consilio 94. asserens, Regnum iure hereditario deferri, quam alijs relatis sequitur Emanuel Costa dicto tractatu de patruo & nepote. 3. p. num. 3. per tx. in c. licet. 6. de voto, in regno quoque iure communi representationem admitti, atque ita patruo & nepote ex filio primogenito concurrentibus, nepotem patruo præferendum esse. Sed quia verius est, Regnorum successiones regulariter iure sanguinis deferri non iure hereditario, ut multis contendit Carolus Molineus ad consuetudines Parisienses titulo 1. §. 5. Gios. 3. num. 8. Gregorius Lopez in l. 2. verbo, suo et hīgo major. in fin. verbis, titu. 15. partita. 2. late Ludouicus Molina li-

bro 1. de Hispanorum primogenijs cap. 8. num. 3. & numero 9. & cap. 9. num. 5. & lib. 3. capite 6. numero. 9. & apud nos expresse probat l. 2. tit. 15. & l. 9. titulo. 9. partita 2. contraria sententia recipienda 29 est, † nisi extaret dicta l. 2. tit. 15. part. 2. qua representatione inducta fuit: ih̄s E au mandaron, que si el hijo mayor muriese ante que heredasse si dexasse hija, ó hija que quisiese desse madre legitima, que aquél o aquella lo ouiesse, è non otro ninguno. Neque autoritas & consilium Oldradi mouere debet, loquuntur enim in speciali successione Regni Aragoniæ, & Maioricarum, quod iure hereditario defertur, quo etiam iure succedi in Vngaria: regno plures sunt, qui putent ex tex. in dicto capite, licet, de voto, vt latè prosequitur Costa dicta 3. parte. n. 17. quos tam en conuincit Ludouic. Molina d. lib. 1. 30 cap. 9. vbi † num. 5. recte cum textum interpretatur, & Menes in authentica hoc amplius. num. 18. C. de fideicommissis. vnde necessaria fuit decisio d. l. 2. Partitæ ex qua iam causa nepotis cōtra patruum indubitabilis est, sicuti & in alijs quoque pleriq; regnis potiorem esse contat ex copiosa allegatione eiusdem Ludoui. Molina, dicto libro 3. cap. 6. ex num. 1. quem omnino videas.

An autem in Maioratisbus, Hispanorum que primogenijs hæc representatione locū habeat, admittiq; debeat, valde controuersum est: sed quia de ea re celebris est apud nos l. 40. Tauri, quæ est l. 5. tit. 7. lib. 5. nouæ collectionis, paruū per subsistamus oportet, explicemusq; eiusdem mentem, & sententiam.

De representatione

In Hispanorum primogenijs, & de interpretatione l. 40. Tauri.
quæ est l. 5. tit. 7. libro. 5.
nouæ recopila-
tio. §. 3.

- 1 Representatio admittitur in Hispanorum primo. & num. 34. & seq.
- 2 Representatio non admittitur in his quæ iure sanguinis deferuntur, & n. 35.
- 3 Primogenia Hispana deferuntur eisdem legibus, quibus Hispanorum regnum.

- 4 Hispanorum Regnum iure sanguinis defertur.
 5 Primogenia Hispana, ut fideicomissa censenda.
 6 L. cum pater 79. §. hereditatem. D. de legatis. 2.
 & num. seq.
 8 Nepotes filiorum appellatione quando continetur.
 9 L. si libertus 25. §. si libertus. D. de bon. libertor.
 10 Representatio in retraetibus non admittitur, se-
 cundus de iure Hispano, prout n. 14.
 L. 70. Tauri l. 7. l. 8. tit. 11. lib. 5. nouæ recopila-
 tionis.
 11 L. in quibus. 7. C. de secundis nuptijs, & num. se-
 quentibus.
 12 Authentica haeres. C. de secundis nuptijs.
 13 Representatio fictio est.
 Fictio nascitur ex aequitate, nec cum tertij praeiudi-
 cio admitti potest, & n. 40.
 16 Primogenij successio indiuisibilis est, unq; soli de-
 ferenda. & num. 44.
 17 Representatio in bonis indiuisibilibus non admit-
 titur, & quare.
 18 Nepotis causa contra patrum potior est, ex plu-
 rius autoritate remissione.
 19 Nepotis causa in primogenijs, que ex voluntate
 fundatoris deferuntur magis ex vi substitutionis
 quam representationis defendenda iure commu-
 ni, & num. seq.
 20 Substitutiones in primogenijs tot quot succeden-
 tium capita.
 21 Substitutiones plures sèpè uno verbo causantur.
 22 Linea in successione primogenijs semel admissa du-
 non finit, alijs successionis viam præcludit, & n.
 26. & 29. & 36.
 23 L. 40. Tauri explicata.
 24 Nepotis causa in primogenijs que lege vel consue-
 tud. deferuntur, qua ratione admittatur, & nu-
 sequentib.
 26 Primogenij ius non solum consistit in filio primo-
 genito, sed in tota eius linea consideratur.
 28 Substitutionis ius non est transmisibile.
 30 Primogenij ius præsens & primum in persona fi-
 lii, successio vero conditionalis si superiuuat.
 31 Nepos ex filio secundo premortuo in recta linea
 successionis excludit patrum suum tertium pos-
 sessoris filium.
 32 Nepos ex filio secundo premortuo in successione
 transuersali excluditur a patre suo, filio tertio
 possessoris, & quare?
 33 L. 40. Tauri, ibi, Pero aun en la succession
 del mayorazgo à los transuersales.
 37 Representatio in regni successione qua ratione ad-
 mittatur.
 40 Representatio non tantum ad concurrendum verū
 & ad excludendum quoque admittitur.
 41 Authen, de hered, ab intest. venientibus. §. Reliqui